G&E Serviços Terceirizados LTDA
CNPJ 08.744.139/0001-51
SAAN Quadra 02 Lote 1140, Brasília/DF, CEP 70.632-220
(61) 3447-2837 | www.geservicos.com

SERVIÇOS TERCEIRIZADOS

CRT.GE.Nº.313/2023/COM

Brasília/DF, 27 de dezembro de 2023.

À

Ministério da Educação

Universidade Federal do Delta do Parnaíba

Ref.: CONTRATO Nº 03/2023

Assunto: Solicitação de Repactuação Contratual – CCT/2023

Prezados Senhores,

A G&E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA, inscrita no CNPJ nº

08.744.139/0001-51, inscrição estadual nº 07.486.059/00158, estabelecida no SAAN, Quadra 02, Lote

1140, Brasília/DF, empresa executora do Contrato em referência, vem respeitosamente a presença de

V.Sas. solicitar a repactuação do preço do referido contrato, conforme abaixo informado:

1. CLÁUSULA CONTRATUAL

Com base na Cláusula 6ª do Contrato, em conjunto com Termo de Referência, apresenta pedido de

Repactuação do Preço Contratual com vigência a partir de 26 de julho 2023.

2 REPACTUAÇÃO DO PREÇO – CCT 2023

Tendo em vista a publicação da Convenção Coletiva de Trabalho da Categoria envolvida na execução do

serviço ter sido publicada, cujo número de registro no Ministério do Trabalho é o PI000128/2023,

apresentamos abaixo quadro demonstrativo das alterações da remuneração e benefícios que serão

aplicados nas planilhas:

Itens da Convenção
Cláusula

CCT
2023

Valor CCT
2022

Percentual
de Reajuste

Valor CCT
2023

Salário 3ª Por Categoria 7,43% Por Categoria
Auxílio Alimentação 9ª 383,59 7,42% 412,05

G&E Serviços Terceirizados LTDA
CNPJ 08.744.139/0001-51
SAAN Quadra 02 Lote 1140, Brasília/DF, CEP 70.632-220
(61) 3447-2837 | www.geservicos.com

SERVIÇOS TERCEIRIZADOS

3 DOCUMENTOS ANEXOS

a. Planilha recomposta a CCT 2023

b. Convenção Coletiva de Trabalho – PI000128/2023

Visto que o acima exposto está embasado em Cláusula Contratual, solicitamos com a

máxima urgência, apreciação dos valores recompostos para faturamento.

Colocamo-nos a disposição para quaisquer outros esclarecimentos necessários através

dos e-mails comercial@geservicos.com e/ou pelo telefone (61) 3447-2837 – 99989-4166.

Atenciosamente,

G&E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA
Edna de Menezes Gonçalves

Gerente Comercial